
ESTRATTO 
 

AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx - Provincia di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 09/2025 

 
OGGETTO: Indirizzi in merito alla dismissione di mezzi appartenenti 
all’Autoparco del Consorzio Forestale Alta Valle Susa e acquisto di nuovo 
autocarro cassonato.   
 
 
Addì 29 Maggio 2025 alle ore 17.30 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 
 
                AMBROSIANI Massimino  

 
Presidente 

 
SI 

 
                GUIFFRE Claudio 

 
Vicepresidente 

 
SI 

 
                BORIO Roberto  

 
Componente 

 
NO 

  
               MANZON Renato 

 
Componente 

 
SI 

               
               ALLEMAND Davide 
                 

 
Componente 

 
SI 

 
 
Assiste alla seduta con funzioni di Vice Segretario il Direttore del Consorzio Dott. 

Federico MORRA DI CELLA. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Si dà atto che Davide ALLEMAND partecipa alla seduta del CDA collegato da remoto su 
piattaforma Whatsapp. 
 
 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione di questa Azienda ottimizzare 
l’utilizzo dei propri mezzi con lo scopo non solo di garantire un servizio più efficiente e 
funzionale, ma anche di ridurre le spese d’esercizio dell’Autoparco Aziendale; 
 
VISTA la relazione predisposta dai tecnici del Consorzio, con la quale sono stati 
individuati n. 6 mezzi di seguito elencati da dismettere: 
 

N. TIPO DI MEZZO TARGA MARCA MODELLO ALIMENTAZIONE IMM.NE 
BASE D’ASTA 

Euro IVA inclusa 

1 MACCHINA 
OPERATRICE TOAM769 LEOMAR TORNADO BENZINA 07/1997 3.000,00 

2 RAGNO // EUROMAC 5000 M DIESEL 06/2008 30.000,00 

3 RIMORCHIO TM75BC UMBRA 
RIMORCHI 

UR TM75 
BC // 02/2007 300,00 

4 AUTOCARRO DV893BD FORD TRANSIT  DIESEL 02/2009 3.000,00 

5 CARICATORE // SOGEMA  //  2.000,00 

6 SEGA A NASTRO 
PER METALLI  DEMATOMACC

HINE 
   250,00 

 
RITENUTO pertanto di proporre per i mezzi in questione una loro cessione a terzi, per 
i quali si ipotizza la possibilità di un introito da destinare all’acquisto di un nuovo 
autocarro cassonato; 
 
ATTESO che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha 
espresso parere favorevole sulla presente, nonché parere favorevole del servizio 
finanziario; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

 
2. Di esprimere indirizzo favorevole in ordine alla dismissione dei n. 6 mezzi 

appartenenti all’Autoparco Aziendale, elencati in premessa, per i quali si 
procederà alla vendita, destinando l’introito all’acquisto di un nuovo autocarro 
cassonato. 

 



3. Di demandare al Direttore del C.F.A.V.S. i successivi adempimenti per il seguito 
del presente provvedimento.  

 
4. Di dare atto che la presente e immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17 

5° comma, ultima parte dello Statuto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
“Indirizzi in merito alla dismissione di mezzi appartenenti all’Autoparco del Consorzio 
Forestale Alta Valle Susa e acquisto di nuovo autocarro cassonato”.  
 
 
Ufficio competente DIREZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole, in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 28.05.2025 

                                                                                                                                                  
IL RESPONSABILE 

F.to Dott. Federico MORRA DI CELLA 



 
**** 

 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimino AMBROSIANI         F.to Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi.  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ESTRATTO
	AZIENDA SPECIALE
	Consorzio Forestale Alta Valle Susa
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 09/2025

	SI

